

**КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН БИЛИМ  
БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ  
ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ**



**Дүйнөлүк тилдер жана маданият факультетинин 2024-  
жылы үчүн илимий-изилдөө ишмердүүлүгүнүн  
ИШ-ПЛАНЫ**

**ОШ-2024**

К- Р №	Иш чаралардын мазмуну	Аткаруу Мөөнөтү	Жооптуу аткаруучулар
<b>I. Уюштуруу иштери</b>			
1	2024- жылына факультеттин кафедраларынын илимий иш-пландарын түзүү, тактоо жана бекитүү боюнча иш алып баруу.	Сентябрь, Январь	Деканат. Кафедра башчылары.Илимий иштер боюнча декандын орун басары
2	Факультеттин окумуштууларын, аспиранттарын жана изденүүчүлөрүн Scopus, РИНЦке жана “Web of Scince“ системасына каттоо иш-аракеттерин уюштуруу жана көзөмөлдөө.	Февраль	Кафедралардын илимий иштер боюнча жооптуулар илимий иштер боюнча декандын орун басары
3	2024-окуу жылы үчүн факультеттин жана кафедралардын негизги илимий багыттарын аныктоо жана бекитүү.	Март	Окумуштуулар Кенеши
4	Кафедралардын илимий жооптуулары менен апталык кенешме өткөрүү. Кафедралардын илимий иштерин талкуулоо. Тажрыйба алмашуу.	Ар жумада бейшембиде саат 15:00	Илимий иштер боюнча декандын орун басары
5	10-ноябрь Кыргыз Республикасында Илим күнүнө карата кафедраларда иш- чараларды өткөрүү. Университеттин студенттик илимий конференциясына даярдык көрүү.	Октябрь- ноябрь, апрель, май	Кафедра башчылары, илимий иштер боюнча жооптуулар
6	Илим күнүнө карата факультеттин кафедраларында илимий иш-чараларды уюштуруу жана өткөрүү.	Ноябрь айында	Илимий иштер боюнча декандын орун басары, кафедра башчылары, илимий иштер боюнча жооптуулар
7	Илимий жанылыктар жана информациялык жаңы технологиялар боюнча эл аралык конференцияларга, семинарларга ж.б.у.с иш-чараларга катышуу.	жыл ичинде	Тышкы байланыштар департаменти менен биргеликте, деканат, каф.башчылары
8	Илимий эмгектерди жарыкка чыгарууну, илимий сапарларга барууну каржылоо максатында түрдүү фонддор, уюмдар тарабынан жарыяланган конкурстарга катышуу	жыл ичинде	Деканат, Кафедра башчылары

9	Гранттарды алуу үчүн долбоорлор менен таанышуу, илимий темаларды каржылоо булактарын изилдөө.	жыл ичинде	Деканат, Кафедра башчылары
10	Доктордук жана кандидаттык диссертацияларды коргоо боюнча кафедралар аралык апробацияларды өткөрүүгө көмөк көрсөтүү.	жыл ичинде	Деканат, Окумуштуулар кенеши
11	Илим жумалыктарынын, студенттик олимпиадалардын, «Мыкты илимий эмгек» жана «Жаш окумуштуулардын, студенттердин арасында өткөрүлгөн мыкты илимий эмгек» конкурсун жана башка илимий багыттагы иш-чараларды жыйынтыктоо.	ноябрь	Окумуштуулар кенеши, деканат жана атайын комиссиялар
12	Факультеттин, университеттин, шаардын, республиканын денгээлиндеги илимий багыттагы иш-чараларга активдүү катышуу	Жыл ичинде	Деканат. Каф. башчылары
13	Илимий жумалыкка карата конференция, тегерек стол,	Апрель,	Деканат. Каф. башчылары, илимий иштер боюнча декандын орун басары
14	Семинарлар жана диспуттарды өткөрүү.	Май	

## II. Илимий-изилдөө иштери

1	«Жаш окумуштуулардын мыкты илимий эмгеги» конкурсун катышуу	апрель	Деканат, кафедра башчылары.
2	«Жылдын мыкты илимий эмгеги» конкурсун катышуу	июнь	Деканат, кафедра башчылары.
3	«Жаштар илим жана билим берүү системасында» аттуу илим күнүнө арналган жаш окумуштуулар жана аспиранттардын илимий теориялык конференциясына активдүү катышуу	Ноябрь	Жаш окумуштуулар, аспиранттар, изденүүчүлөр
4	Окумуштуулар Кенешинин жыйынында кафедралардын илимий ишмердиги жөнүндө маалыматтарды даярдоо жана угуу	ОКнин иш-планына ылайык	Кафедра башчылары
5	Кафедралардын жылдык отчетторун кабыл алуу, факультеттин окумуштууларынын, аспиранттарынын жана изденүүчүлөрүнүн Scopus, РИНЦке жана «Web of Science» системасындагы иш-аракеттерин жана илим-изилдөө иш-чараларын жыйынтыктоо боюнча жылдык отчетту даярдоо жана ОКнын	Декабрь	Илимий иштер боюнча декандын орун басары

	жыйынында баяндама жасоо.		
<b>III. Докторанттар (PhD), аспиранттар менен иштөө</b>			
1	Жаш окумуштуулардын кенешмелерин өткөрүү, илимий иштерин тактоо, иш-планын бекитүү. Жаш окумуштуулар кенешинин ишин координациялоо, төрагасын шайлоо.	Сентябрь.	Деканат, илимий иштер боюнча декандын орун басары
2	Аспирантурага кабыл алуу боюнча иш-чараларды уюштуруу, документтерди кабыл алуу көмөк көрсөтүү.	Ноябрь	Деканат
3	Аспирантурага кирүү экзамендерин жана кандидаттык минимумдарды тапшыруу боюнча экзамендерди уюштурууга катышуу.	Ноябрь	Деканат, орун басары, кафедра башчылары.
4	Аспиранттар менен иштөө, илимий семинарларды өткөрүү.	Жыл ичинде	Деканат
5	Аспиранттардын жыл ичинде аткарган илим-изилдөө иштеринин жыйынтыгын угуу жана аттестациялоодон өткөрүү.	Ноябрь	Деканат, орун басары, кафедра башчылары.
6	Аспиранттар менен иштөө жана алардын илимий отчетторун факультеттин Окумуштуулар Кеңешинде угуу.	ОКнын иш-планына ылайык	ОК, деканат, кафедра башчылары.
<b>IV. Студенттердин (магистратура, бакалавриат, специалитет) илимий-изилдөө иштери</b>			
1	СИИнин төрагасын, катчысын жана мүчөлөрүн шайлоо	Сентябрь	Деканат
2	Факультеттин студенттик илимий коомунун иш-пландарын түзүү, тактоо жана бекитүү боюнча иш алып баруу.	Сентябрь	Деканат
3	Кафедрада студенттик илимий ийримдерди уюштуруу, өркүндөтүү.	жыл ичинде	Кафедра башчылары, илимий жооптуулар
4	ОшМУда уюштурулган “Студент жана илимий прогресс” атуу студенттик аймактык конференцияга катышуу. Ушул иш-чарага карата кафедралар - аралык жана факультеттик конференцияларды даярдоо жана аларды өткөрүү.	Октябрь, Ноябрь	Деканат, орун басары, кафедра башчылары.

5	ЖОЖдор жана эл-аралык олимпиадаларга студенттерди даярдоо жана катышуу.	Мөөнөтүнө жараша	кафедра башчылары, илимге жооптуулар.
6	Предметтер жана адистиктер боюнча студенттик аймактык олимпиадаларды уюштуруу жана аларга катышуу.	Март-апрель	Деканат, каф.башчылары, илимий жооптуулар.
7	Кафедраларда өткөрүлгөн илимий иш -чаралар боюнча талантуу студенттерди тандоо, илимий макалаларын студенттик илимий конференцияга көргөзүү.	Ноябрь, Апрель	Атайын комиссия
8	«Илим жумалыгынын» алкагында факультетте кафедралар алкагында илимий тегерек столду, диспуттарды өткөрүү.	Апрель-май	Деканат, илимий жооптуулар, орун басары, кафедра башчылары
9	Студенттердин илимий макалаларын басмадан чыгаруу, ЖОЖдордо өткөрүлүүчү илимий студенттик конференцияларга катышууга көмөк көрсөтүү.	Мөөнөтүнө жараша	Деканат, орун басары, кафедра башчылары
10	Илим жумалыгы боюнча 2024-окуу жылында Окумуштуулар кеңешинде маалымат берүү.	Июнь	Илимий иштер боюнча декандын орун басары
11	Илимий - иштер боюнча 2024-жылдагы жылдык эсеп-кысабынын жыйынтыгын Окумуштуулар кеңешинде билдирүү.	Декабрь	Илимий иштер боюнча декандын орун басары

Факультеттин Окумуштуулар кеңешинин 2023-жылдын “7” октябрында

“Ар турдуу маселелеринде” № 1 - жыйынында талкууланып, кабыл алынган.

Дүйнөлүк тилдер жана маданият факультетинин

деканы ф.и.к., доцент:

Сагындыкова Р.Ж.